
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
 
 
 
 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 8051del 28.05.2020 di ripartizione dei n. 1446  posti di sostegno in 

organico di diritto assegnati a questo Ambito Territoriale per l’anno scolastico 2020-2021;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 13411 del 28.08.2020 di ripartizione di complessivi n. 1051  posti di 
sostegno in deroga tra i diversi ordini di scuola assegnati per l’anno scolastico 2020-2021 e 
successive integrazioni e rettifiche;  

VISTA la nota USR Sicilia prot. n. 25846 del 07.10.2020 e allegato, con la quale si invitano gli AA.TT. 
a segnalare le eventuali nuove esigenze rappresentate dalle scuole, debitamente documentate 
(nuove iscrizioni/ certificazioni, aggravamenti disabilità, trasferimenti, ritiri, etc.); 

VISTA l’attività istruttoria del G.L.H. provinciale operante presso questo Ufficio in merito alle 
valutazioni espresse e alla relativa proposta della quantificazione organica dei posti di sostegno 
in deroga da istituire per l’a.s. 2020/21; 

VISTA la propria nota indirizzata all’USR Sicilia prot. n. 17387 del 09.10.2020, con la quale questo 
Ambito Territoriale richiede ulteriori n. 65 posti in deroga di sostegno per l’anno scolastico 
2020/21; 

VISTO il decreto USR Sicilia prot. n. 27598 del 21.10.2020 con la quale assegna a questo ambito 
territoriale ulteriori 65 posti di sostegno in deroga;  

VISTE le richieste di posti di sostegno in deroga avanzate dalle Istituzioni Scolastiche al fine di attivare 
ogni adeguata iniziativa per favorire l’integrazione sia degli studenti disabili tardivamente 
iscritti sia di coloro che si trovano in situazione di particolare gravità;  

DECRETA 
Art. 1 - Per l’ulteriore adeguamento dell’organico di sostegno alla situazione di fatto, sono assegnati i 
posti di sostegno in deroga ulteriormente richiesti dalle Istituzioni scolastiche della provincia, ripartiti 
per ordine di scuola, secondo il seguente prospetto: 
 

Scuola dell’Infanzia 15 

Scuola Primaria 28 

Scuola Secondaria I grado 10 

Scuola Secondaria II grado 12 
 
 
 La Dirigente  
Ornella Riccio  

 
 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Messina;  
Al sito web dell’Ufficio VIII Ambito territoriale di Messina; 
 All’U.S.R. per la Sicilia;  
Alle segreterie provinciali delle OO.SS. del comparto scuola. 
 


		2020-11-20T08:01:54+0000
	RICCIO ORNELLA


		2020-11-20T10:22:17+0100
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0020239.20-11-2020




